
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования  

«Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники» 

Физико-математическая олимпиада МИЭТ 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

 

Дата проведения: 15.01.2023 

Площадка: Казахстан, г. Алматы, Центр довузовской подготовки Kazan Education 

 ФИО участника Образовательное учреждение 

Баллы по 

секции 

«Математика» 

1.  Амзеев Сакен Талгатович  КГУ Лицей №134 4 

2.  
Ахрёмушкин Платон Викторович 

Казахстанско-Российская 

специализированная школа-лицей № 54 6 

3.  
Бакиров Мирас  

Специализированный лицей №39 им. С.А. 

Ходжикова 11 

4.  Бессонов Станислав Евгеньевич Школа гимназия номер 68 2 

5.  Гладкий Максим Игоревич  0 

6.  Голенко Геннадий Сергеевич КГУ Лицей No"134" 2 

7.  
Даниял Темирлан Курметулы 

Специализированный лицей №39 им. С.А. 

Ходжикова 12 

8.  Дёмин Владислав Владимирович Специализированная школа-лицей № 90 12 

9.  Деревнина Виктория Владиславовна  Лицей 134 6 

10.  Дреева Виктория Андреевна КГУ Лицей 134 8 

11.  
Дьяченко Владимир Васильевич 

Алматинский государственный колледж 

энергетики и электронных технологий  0 

12.  Ереке Нурбол  специализированный 39 лицей 0 

13.  
Ескулов Ален  

Республиканская физико-математическая 

школа 0 

14.  
Завадский Дмитрий Владиславович  

республиканская физико-математическая 

школа 4 

15.  Земляных Владислав Павлович  ср. школа имени Сейдахмет Бердыкулова  0 

16.  Калыбай Дамир  КГУ "Лицей-134" 0 

17.  Кнабик Артур  РФМШ 4 

18.  
Куанышов Ерасыл Махсатулы 

Специализированный лицей №39 им. 

С.А.Ходжикова 2 

19.  Кунболов Альнур  КГУ 134 лицей 0 

20.  Лактюшин Илья Алексеевич КГУ Лицей #134 4 

21.  Ларин Михаил Андреевич КГУ"Лицей №134" 0 

22.  
Леонов Вадим Юрьевич 

КГУ «Специализированная школа-лицей 

90» 12 

23.  
Марламбеков Даулет Саятович 

Специализированный лицей № 39 им. С. А. 

Ходжикова 0 

24.  Миллер Максим Андреевич Общеобразовательное учреждение 127 0 

25.  Нам Алина Евгеньевна  КГУ "Лицей 134" 8 

26.  Наумов Мирослав Константинович Лицей №134 2 

27.  Питеров Александр  КГУ Лицей 134 2 

28.  Прорешина Арина  ЧОУ "Школа разговорных языков" 0 

29.  Рысаков Салават  39 лицей имени С.А Ходжикова 3 

30.  Садвакасов Денис  Лицей 134 2 

31.  Сайдахметов Роман  КГУ Гимназия N79 0 

32.  
Токтаров Хакназар  

Специализированный лицей №39 им. С.А. 

Ходжикова 0 

33.  Шапиро Александр Ильич Гимназия 60 2 

34.  Шмаровоз Илья Юрьевич УО "Lakeview School Almaty" 0 

35.  Шорохов Илья Дмитриевич КГУ гимназия №56 имени К.Сатпаева 4 

 

 



 ФИО участника Образовательное учреждение 

Баллы по 

секции 

«Физика» 

1.  Гладкий Максим Игоревич  4 

2.  Голенко Геннадий Сергеевич КГУ Лицей №"134" 0 

3.  Дёмин Владислав Владимирович Специализированная школа-лицей № 90 19 

4.  Дреева Виктория Андреевна КГУ Лицей №"134" 5 

5.  
Дьяченко Владимир Васильевич 

Алматинский государственный колледж 

энергетики и электронных технологий  12 

6.  Еламан Арсен Габиденулы 178 Специализированный Лицей 14 

7.  Есентаев Ержан Сабыржанулы Специализированная школа-лицей 90 11 

8.  
Ескулов Ален  

Республиканская физико-математическая 

школа 8 

9.  Жаксымурат Асема Куанышкызы 178 СЛ 0 

10.  
Завадский Дмитрий Владиславович  

республиканская физико-математическая 

школа 11 

11.  Калыбай Дамир  КГУ Лицей №"134" 1 

12.  Кнабик Артур  РФМШ 1 

13.  Кунболов Альнур  КГУ Лицей №"134" 2 

14.  Лактюшин Илья Алексеевич КГУ Лицей №"134" 5 

15.  
Леонов Вадим Юрьевич 

КГУ «Специализированная школа-лицей 

90» 18 

16.  Миллер Максим Андреевич Общеобразовательное учреждение 127 5 

17.  Питеров Александр  КГУ Лицей №"134" 15 

18.  Турлубек Елжас Куатулы 178 СЛ 13 

19.  Шапиро Александр Ильич Гимназия 60 0 

20.  Шмаровоз Илья Юрьевич УО "Lakeview School Almaty" 1 

 

 

Председатель Оргкомитета                 М.В. Добрынина 

Член Оргкомитета                    Д.А. Кранина 

 


